Termo Aditivo 1 - Minuta (42852489)         SEI 55000.013796/2024-38 / pg. 1

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

Este Termo Aditivo tem como objeto: suplementação orçamentário e financeiro no
valor de R$ 1.400.832,22 (um milhão, quatrocentos mil, oitocentos e trinta e dois
reais e vinte e dois centavos) ao Termo de Execução Descentralizado nº
30879420240054-003584/2024, bem como prorrogação da vigências por 3 meses,
período equivalente ao prazo entre a assinatura e a liberação da primeira parcela. 
4.  INCLUSÃO DE CLÁUSULA REFERENTE AO DISPOSTO NO INCISO V DO ARTIGO 9º

[...]

Se sim, informar a titularidade e a destinação dos bens quando da conclusão do TED:
Os bens serão destinados à unidade descentralizada.

5. PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA

O encerramento da vigência do TED nº 30879420240054-003584/2024 passa a ser
fevereiro de 2028.

6. OUTROS ITENS

Aditivo orçamentário e financeiro no valor de R$ 1.400.832,22 (um milhão,
quatrocentos mil, oitocentos e trinta e dois reais e vinte e dois centavos), com os
respectivos ajustes no plano de trabalho, e prorrogação da vigência ao Termo de
Execução Descentralizado nº 30879420240054-003584/2024. 

Ratificam-se os demais itens e condições não alterados por este Termo Aditivo.